Gentium diversitas gentis initium fuisse. Verum primi homines nullo subsidio fulti, duram agebant uitam,

Homines pericolo prudentes quum ignorarent agrestes fructus in usum suum condere, & ad egestatem seruare: hinc

faci. fibat, ut hyeme plurimi aut fame, aut frigore interirent. Experimento dcinde educto,

Egel

¶ speluncas autem quasi siccis ad uitam dampnum frigoris animi, & fructus seruire coepisse. Ignis ad hoc notitia, ceterarumque utilium rerum percepta: ¶ ceteras quoque nite hominum commoditates brevi tempore esse adiuventas, denique necessarium ipsam rerum magistrorum factam singularium peritiam ingenii mortalium subministrasse: quibus coadiutores datur sunt manus, sermo, animus, praesertim. Et illi, qui eam hominis originem suisse persuasum habuerunt, non ad diuinum remulerunt prouidentiam, sed ethiopis omnium mortalium primos fructus dixerunt. hac conieclatura usi, quod Aethiopicum solum abe omnes terris syderis propinquitate intercessere coepisset, quam terra esset diuinus uliginosa: quo contigit, ut ex prima illa humoris calorius temperie homo sit ipsa genitus, atque eam terram in qua nasci contigisse, libenter tenuerit, quam diversam ullam, quam ignota adhuc essent omnia, que sicut erit. Ibi ergo exordientes, ubi prius parvula de Aethiopia una trium partium, in quas totus terrarum orbis, ¶ hic liber nosfer partitur est, premisimus de Aethiopia sua & eius gentis moribus primum, tum singularium regionum, ¶ gentium per ordinem, qua poterimus diligenter, referamus.

De terræ situ & partitione.

CAP. III

Maiores nostri, ut resert Orosius, totius Terra in
terra circuli Oceanī limbo circumscēpūtum
b. 4 triquet partes tre-
diuītūr.

b 4 *friguet*

triquetrae esse figura statuere: eiusq; tres partes Aphrica Africam, Asiam & Europam. Africam ab Asia ab Asia distinxit Nilus, qui à meridie in diuiditur. Aethiopian diffunditur, & Aegyptum per labens, ac mirabilis fecunditate irrigas, osijs non minus septem mari infunditur. Europam ab Aphrica diuidit mare mediterraneum, quod ab ea diuidit occidentali oceano circa Cades insulam, & columnas Herculeas, non amplius decem millibus passuum patens, terras aperit atq; intrat, ait Pons Asia ab ponius Nela. Asiam ab Europa Tanais fluminis Europa di separata, a septentrione in medium ferè paludem uidetur. Aegyptum defluens, cū Ponto reliquum Africam ab Europa diuidit. Aphrica ab orientis parte Nilo, à ceteris partibus mari terminata. Europa brevior, ubi mare attingit latior: unde in inga exurgens, pergit in curva ad occasum, fastigiatq; Aphricæ se mollier, & fit paululum adductior: ubi finitur, angustissima est. Quantum incolitur fertilitate prestat. Verum maxima inculta est, & uel ab arenis sterilibus obducta, uel ob situm ecclii deserta: uel multo ac maleficio animalium genere infesta. Mare quo à septentrione cingitur Lylcum vocatur, à meridie Aethiopicum, ab occidente Atlanticum. à quatuor non amplius nationibus ab initio Africum solum incolbatur, quarum due (sic scribit Erodoto Indigenæ ius) indigne sunt, totidem alienigenæ. Indigenæ quidem Pœni atque Aethiopes: quogenites. rum alteri ad aquilonem Aphrica, alteri ad aust.